
 

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 2021/2022 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 

 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace 

 

 

Zřizovatel:   Ústecký kraj 

Ředitel:      Mgr. et Bc. Roman Stružinský 

Zástupce ředitele:  Mgr. Zlatuše Schmiedova 

WEB:   www.specdcbynov.cz 

 

 

Školská rada: 

   Za zřizovatele – Mgr. Slavík  

   Za školu – Mgr. Schmiedová 

   Za rodiče –  p. Šefčíková 

 

Sídlo:   Teplická 65, Děčín 9 – Bynov 

 Odloučená pracoviště: 

   17. listopadu, Děčín 1 

   U Nemocnice 2, Děčín 2 – Nové Město 

   U Zámečku 352, Děčín 9 – Bynov 

   Sukova  870/6, Rumburk 

 

Součásti školy:  ZŠ Praktická 

   ZŠ Speciální 

   Školní družina 

   Speciálně pedagogické centrum (Děčín + Rumburk) 

   MŠ při nemocnici 

   ZŠ při nemocnici 

 

Obory vzdělávání:   7901C01 - Základní škola 

                                   7901B01 -  Základní škola speciální 

                                   7862C01 -  Praktická škola jednoletá 

                                   7862C02 -  Praktická škola dvouletá 

 
Vzdělávací programy: 

 

                                ŠVP pro základní vzdělávání – I zdravotně oslabený má právo na vzdělání 

                                ŠVP pro předškolní vzdělávání – Sluníčko 

                                ŠVP pro obor vzdělávání praktická škola jednoletá – Škola pro život 

                                ŠVP pro obor vzdělávání praktická škola dvouletá – O krok dále 

                                ŠVP pro základní vzdělávání – Každý máme šanci 

                                ŠVP pro obor vzdělání základní škola speciální – Šanci máme všichni 

 

Speciální ZŠ a MŠ Děčín vznikla 1.9. 2008 sloučením Speciální základní školy Děčín IX – Bynov a 

Speciální základní a mateřské školy Děčín 1. Jsme škola samostatně zřízená pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Výchovně vzdělávací a od 1.1. 2009 (vznik SPC) i diagnosticko metodická 

činnost probíhá na pěti pracovištích. Ve školním roce 2021/2022 ji zajišťovalo 67 zaměstnanců, z toho 

11 nepedagogických. Zápis do prvních ročníků proběhl 28.4. 2022. Do středního vzdělávání pak 19.4. 

2022 první kolo a 23.5. druhé kolo. 

 

http://www.specdcbynov.cz/


PŘEHLED PREVENTIVNÍCH AKTIVIT – 2021/2022 

1. pololetí 2021/2022 
 

ZÁŘÍ 2021 

 Vytváření preventivního plánu školy pro školní 

rok 2020-2021 

 

2.9.  Prevence šíření onemocnění COVID 19. Důraz na 

mytí rukou a respirační hygienu.  

 

13.9. SZÚ – domlouvání programů „Hravě o prevenci“  

14.9.  Výchovný pohovor, nevhodné chování. Uděleno 

NTU. Rozhovor s matkou.  

Žák odmítal plnit úkoly 

uložené učitelkou. 

Rozházení a zničení 

pomůcek. Projednáno 

s matkou, úprava 

medikace, veden rozhovor 

s chlapcem.  

17.9.  MP – domlouvání besed s preventivními tématy Ing. Moudrý 

   

ŘÍJEN 2021 

6.10. Beseda MP – právní zodpovědnost,  8. a 9. ročník 

5.10. Výchovný pohovor žák 9.třída, nevhodné chování Trucovité chování, 

odmítání práce. Veden 

rozhovor s chlapce i jeho 

matkou.  

7.10.  Skryté záškoláctví žáka 7.třída. Předání agendy 

výchovné poradkyni. Rozhovor s matkou. 

Komunikace s SVP.  

Chronické záškoláctví 

12.10. K – centrum Litoměřice – program všeobecné PP Druhý stupeň, různá 

témata. Dle rozpisu v PPŠ.  

12.10.  Záškoláctví žákyně 7.třída-  zrušen nástup do 

ASVP. Pohovor s matkou. Předáno VP. 

Chronické a stále 

pokračující záškoláctví 

14.10.  Beseda MP – právní zodpovědnost 6. a 7. ročník 

18.10.  Záškoláctví žákyně 7.třída, pohovor s matkou. Matka upozorněna na 

protizákonné chování ve 

formě rozhovoru 

19.10.  Nevhodné chování žáka 9.třídy, výchovný 

pohovor s žákem. 

Informace matce 

prostřednictvím ŽK. 

S chlapcem veden 

rozhovor 

21.10. Beseda MP – nebezpečí úrazů, bezpečná cesta do 

školy 

3.až 5. ročník 

22.10.  Poučení o bezpečném chování v době podzimních 

prázdnin 

 

LISTOPAD 2021 

1.11. Řešení nevhodného chování vůči dívce, 7.třída. 

Pohovory s aktéry i svědky.  

Monitoring situace. Ve 

spolupráci s ostatními 

pedagogy. Veden pohovor 

s dívkou.  

4.11.  Výchovné komise – záškoláctví, žákyně 7.třída. 

Matka se nedostavila na svolanou výchovnou 

komisi. Záškoláctví trvá. 

Ve spolupráci s VP, podán 

přestupek 



9.11.  Program všeobecné primární prevence – 

pokračování. Třídy dle rozpisu.  

K- centrum Litoměřice 

25.11. Nevhodné chování, odmítání práce, odcházení 

bez dovolení, odmlouvání u žáka 9.třídy. S žákem 

veden rozhovor, informována matka žáka.  

Předáno vedení školy 

k další intervenci.  

29.11.  Řešení krádeže doma, prodej kradeného 

spolužáku ve škole. Prošetřeno. Rozhovory 

s aktéry 

 

Vedeny pohovory /Kalaj, 

Králík/. Výstup směrem 

k matce, udělena výchovné 

postihy.  

30.11.  Kyberšikana – sms, nabádání ke krádežím peněz. 

V 5. a 6. třídě. 

Prošetřeno dle metodiky 

MŠMT, provedeny 

pohovory s aktéry a rodiči 

oběti i agresora. Udělena 

výchovná opatření, 

informováno vedení školy. 

PROSINEC 2021 

2.12.  Kyberšikana – vymáhání peněz za účelem nákupu 

energetických nápojů. Rozkryto v 5. a 6. třídě.  

Pohovor s rodičů s aktéry, 

vymahači – paní Oláhová, 

paní Gorolová. Vyvozeny 

výchovné postihy.  

3.12.  Psaní závěrečné zprávy + vyúčtování 

preventivního program.  

KÚ 

6.12.  Řešení  nepěkného chování k autistickému 

spolužáku. Posmívání, zesměšňování, nadávky 

Vyšetřeno, rodiče aktérů 

pozvání do školy k řešení 

7.12.  Skryté záškoláctví - pohovor s matkou za 

přítomnosti ředitele školy. Skryté záškoláctví 

žáka.  

Domluvena pravidelná 

docházka a práce doma 

v době nemoci.  

9.12.  Záškoláctví – opakované. Nahlášeno VP  Bude podáno trestní 

oznámení.  

   

LEDEN 2022 

6.1. Účast na  výchovné komisi. 282 neomluvených 

hodin. Matka ani zástupce OSPOD se nedostavil.  

 

Bude podáno TO 

 

6.1.  Skryté záškoláctví žáka 7.třídy. Telefonický 

rozhovor s matkou Simona. Rozhovor s VP o 

řešení celé situace.  

 

12.1.  Neomluvená absence u žákyně 7. třídy. 

Opakovaná.  

Rozhovor s matkou 

2. pololetí 2021/2022 

 
ÚNOR 2022 

10.2.  Nevhodné chování k autistickému spolužákovi, 

7. třída 

Pohovor s žáky, předáno 

vedoucí budovy a třídní 

učitelce. 

22.2. Komunikace s K centrem Litoměřice – 

preventivní program na další školní rok 

 

28.1.  Nevhodné chování u žáka 7. třídy. Chlapec na 

podmínku z DDŠ.  

Sledován kurátorem p. 

Formánkem 

   

BŘEZEN 2022 



1.3.  Nevhodné chování žáků 7. a 8. třídy na PČ. 

Rvačka, provokace.  

Řešeno pohovory s žáky, 

informováním rodičů a 

pohovory s některými 

z nich. Ve spolupráci 

s třídními učitelkami.  

2.3.  Rozhovor s matkou o nevhodném chování syna. 

8. třída 

 

2.3.  Matka žákyně 7. třídy - vyhrožování škole tím, že 

nespolupracuje. Neschopnost doložit absenci 

dcery. Nepravda o operaci a nemocech. Dívka je 

pravidelně vídána venku dospělými zaměstnanci 

školy.  

Ve spolupráci s vedením 

školy.  

3.3.  Žák 4. třída – rozhovor s matkou o zhoršení 

prospěchu a chování žáka. Probrána situace 

v rodině, nabídnuta pomoc KP 

Ve spolupráci s třídním 

učitelem.  

3.3.  Agresivní a nebezpečné chování ve škole i mimo 

ni u žáka 8. třídy. Akutně svolána VK s matkou 

chlapce, za přítomnosti pana ředitele  

Informován kurátor 

Formánek, schůzka 

proběhne v úterý 8.3. 22 

3.3.  Sepsání zprávy na OSPOD – žák 8.třída 

 

 

7.3.  Žák 9. třída -  lež, která měla poškodit spolužáka 

R. Mika. Veden výchovný pohovor, pozvána 

matka ke schůzce.  

Matka informována a 

pozvána skrz ŽK.  

8.3. Žákyně 7.třída -  schůzka s pracovnicí Indiga.  Ve spolupráci s ředitelem 

školy.  

11.3.  Žáci 7. třídy - nevhodné chování – výchovný 

pohovor 

 

12.3.  Žákyně 4.třída -  podrážení nohou spolužákům. 

Výchovný pohovor.  

 

Informována matka 

21.3. – 

25.3.  

Psaní projektu – KÚ_primární prevence. 

Komunikace s K-centrem Litoměřice.  

 

 

25.3.  Žákyně 7. třída, záškoláctví – zpráva PČR 

 

 

28.3.  Žák PŠ -  pomluvy spolužáků. Řešeno s třídní 

učitelkou a rodiči.  

 

 

28.3.  Žák 7.třída, podmínka z DDŠ. Komunikace 

s kurátorem p. Formánkem o chování žáka. 

 

 

29.3.  Žákyně 6.třída -  oznámila zneužívání dědou. Vše 

nahlášeno vedoucí OSPOD, sepsána zpráva.  

Informace směrem 

k vedení školy. 

Informována matka.  

30.3.  Žákyně ž.třída komunikace s paní Hlavovou. 

Předáno PČR. Podáno TO.  

 

DUBEN 2022 

6.4. Žák na podmínce z DDŠ– zpráva kurátorovi  

10.4. Žáci 7.třída  – obnažování před slabšími 

spolužáky v průběhu vyučování 

Svolána výchovná komise. 

Ve spolupráci s VP a 

ředitelem školy.  

14.4.  Žák 7.třída -  návrat do DDŠ  



27.4.  Žák 7.třída – šikana spolužáka. Pohovor 

s chlapcem.  

Ve spolupráci s třídní 

učitelkou, VP a ředitelem 

školy. Výchovná opatření. 

Dle metodiky MŠMT.  

   

KVĚTEN 2022 

13.5. Žák 4.třída -  bolesti břicha. RZP Matka i vedení 

informováno. Rodinné 

prostředí chlapce je 

neutěšené, bolesti 

psychosomatické. 

18.5.  Žák 4.třída rozhovor s matkou. Odmítá chodit do 

školy, důvodem je prý šikana ze strany spolužáka. 

Toto vyvráceno, prošetřeno. Důvod je ten, že 

Daniel chce být doma s matkou a mít situaci 

v rodině pod kontrolou.  

Ve spolupráci s ředitelem 

školy. Veden pohovor 

s matkou i Danielem 

18.5.  Preventivní program – Doktora se nebojíme Pro 1. stupeň.Výběr žáků 

2. stupně školy.  

25.5.  Řešení nevhodného chování s náznaky šikany. 

S agresory veden výchovný pohovor. 

Uděleny ŘD 

26.5. Žák 9. třída -  schůzka s matkou ohledně vysoké 

absence.  

Za přítomnosti VP. Podán 

přestupek.  

ČERVEN 2022 

16.6.    Výsledky dotačního řešení – škola získala 

10 000,- na preventivní program 

 

16.6.  Matka žáka 9.třídy informace ohledně 

nehodnocení Daniela kvůli nedostatečné 

docházce. 

 

17.6.  Rozhovor s pěstounem žáka 7.třída   

29.6.  Poučení žáků o bezpečném chování v průběhu 

prázdnin. Prevence úrazů. 

 

 

 

 

 

Zpracovala: 

Mgr. Martina Jaborová – metodik prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce a projekty: 2021/2022 

        září - červen: 
 

PROJEKTOVÁ ČINNOST: 
Ovoce do škol 
Mléko do škol 
Šablony do škol 
Obědy pro děti - WOMEN FOR WOMEN, o.p.s 
Digitalizujeme školu -REALIZACE INVESTICE NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY - 
KOMPONENTA 3.1 
Doučování žáků škol - REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY 
Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji (ÚK IKAP B2) 
 
 
PROJEKTOVÉ DNY budova U Zámečku + Teplická ul. 
  7. 11. 2021 – Halloweenské  dopoledne 
11. 11. 2021 – Svatý Martin 
21. 12. 2021 – Vánoční besídka 
   6. 1. 2022 – Svátek Tří králů 
25. 2. 2022 – Masopust 
13. 4. 2022 – Velikonoční tvoření 
30. 4. 2022 – Čarodějky 
18. 5. 2022 – Doktora se nebojíme 
  2. 6. 2022 – Edu Bus 
  3. 6. 2022 – Dětský den 
 
 
PROJEKTOVÉ DNY budova 17. listopadu 

2.- 3. 9. 2021 - zpátky ve škole – P1  

12. 10. 2021  – Putování za podzimem – P1  

15. 10. 2021  – Plody podzimu – P1  

1. 11. 2021  – Halloween – P1  

8. 11. 2021  – Písmenkové hraní – P3  

16. 11.  2021 – Jedlé umění – P1  

25. 11. 2021 - Keramické hrátky – P3  

2. 12. 2021 - Vánoční tvoření – P3  

6. 12. 2021  – Mikulášská besídka - všichni  

7. – 8. 12. 2021  – Vánoční tvoření – P1  

15. 12. 2021  – Advent na děčínském zámku – P2  



16. 12. 2021 – vánoční besídka – všichni  

6. 1. 2022 – Tři králové – P2  

17. 2. 2022 – Masopust – P4  

22. 2. 2022. – Zimní olympijské hry – P4  

25. 2. 2022 – Karneval – P1  

28. 2. 2022 – Masopust – P2  

8. 3. 2022 – Zdraví, nemoc, úraz – P3, P4  

22. 3. 2022 – Světový den vody – P3  

23. 3. 2022 – Jaro – P1  

11. 4. 2022 – Velikonoce – P1  

12. 4. 2022 – Jaro, Velikonoce – P4  

21. 4. 2022 – Den Země – P4, P1  

2. 5. 2022 – Čarodějnice - všichni  

26. 5. 2022 – Doktora se nebojíme – všichni  

2. 6. 2022 – MDD – všichni  

6. 6. 2022 – Život v přírodě – P4  

14. 6. 2022 – Bezpečnost v létě – P3  

23. 6. 2022 – dopravní výchova – P1  

28. 6. 2022. – Soutěž ve vaření – P4  

29. 6. 2022 – Bezpečnost během LP – P1 

AKCE: 
- divadelní představení 
- návštěvy knihovny 
- návštěva muzea 
- návštěvy ZOO 
- návštěva kina 
- školní výlety 
- plavecký výcvik 
- exkurze 
- návštěva hasičského sboru 
- přírodovědné vycházky 
 
 



 
SPORTOVNÍ AKCE: 
12. 10. 2021 – přespolní běh na Mostní hoře Litoměřice 
27. 6. 2022 – sportovní den – Mariánská louka 
 
 
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA: 
Recyklohraní: 
- umístění speciálního boxu na sběr vybitých baterii 
- umístění sběrné nádoby na elektroodpad 
- tříděné koše na plast a na papír 
Sběrová soutěž: KOVOŠROT 
 
 
 
DVPP: 
Přehled absolvovaných kurzů ve školním roce 
2021-22   

Kurzy       

datum název kurzu   místo  
23.09.2021 Pražský logopedický den Jana Bartoňová Praha 

30.09.2021 Poruchy chování a sociálně patolog. 
jevy Miloslava Dvořáková Děčín 

30.09.2021 KOOS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků 
se SVP Z. Doleželová Ústí nad labem 

30.09.2021 KOOS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků 
se SVP H. Fořtová Ústí nad labem 

30.09.2021 KOOS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků 
se SVP D. Salabová Ústí nad labem 

30.09.2021, 
21.10.21 Poruchy chování  M. Dvořáková Děčín 

11.-12.11.21 Jak rozeznat autismus J. Bartoňová Praha 

12.11.2021 ACFS M. Ihnátová PRAHA 

11.11.2021 Jak rozeznat autismus J. Bartoňová PRAHA 

05.11.2021 Inteligenční výcviková škála H. Fořtová Praha 

30.11.2021 TOMAL 2 M.Ihnátová Online 

07.12.2021 Vyjmenovaná slova krok za krokem P. Sojková Online 

03.03.2022 Canva pro začátečníky R. Urbánková online 
2.3. a 3.3. 22 EFEKTIVNÍ VÝUKA ČEŠTINY VE 2. ROČNÍKU 

S INTEGRACÍ  R. Urbánková online 

28.03.2022 Kybernetická bezpečnost a prevence K. Fiedlerová online 

28.03.2022 Kybernetická bezpečnost a prevence R. Mottlová online 

07.04.2022 Logopedická péče ve školvce a škole K. Látalová online 

8.6.-9.6.22 Kurz WDJ IV Fořtová Praha 

17.-18.6.22 Trénink jazykových schopností podle 
D.B. Elkolina Bartoňová Liberec 

 
 
 
 
 
 
 
Děčíně 26.9. 2022 Mgr. et  Bc. Roman Stružinský 


